Iô

CÃMÃRÃMUNICIPÉÉ. APROVADO
BE BÃMPQ LÃRGÚ Sala das Sessões_QLlíàJ&

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 003/2026

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Municipio de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

a INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PRÓPRIA PARA O PROLONGAMENTO DA CICLOVIA

EXISTENTE AO LADO DA AVENIDA DO CANAL NO PONTO ENTRE A RUA JOÃO

BATISTA MENDES ATÉ A RUA CARMEN MIRANDA.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica—se, pelo fato de no local não existir iluminação

própria, a pouca ilUminação que agrega esse trecho é reflexo da via pública o que não é
suficiente para entregar segurança aos usuários do local e qualidade de vida aos praticantes
de esportes ao ar livre, a noite não traz a visibilidade correta para a prática do esporte.

A iluminação especifica para o espaço entrega mais uma opção de espaço para
usufruir na pratica de esportes e transmite a sensação de segurança maior para a frequência

da população a noite, é um pedido dos moradores locais e transeuntes que se utilizam

daquele espaço, que atendido irá melhorar o incentivo ao esporte e trazer a segurança
necessária aos populares.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Laroo, 30 oejaneiro de 2026.

fx / mols MAR
NJ,/=“ Veread AL( 20%

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.camoolarcccrro'f *“

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR - CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717